PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA

Estado do Paraná

 1

A Secretária Municipal de Recursos Humanos torna público, para

conhecimento dos interessados, a retificação do Edital nº 041/2016 – DDH/SMRH, de
abertura de inscrições para Concurso Público visando ao provimento de vagas e formação
de cadastro de reservas para os cargos de Técnico de Gestão Pública na Função
Assistência de Gestão – TGPA01, Técnico Orientador Social na Função Assistência Técnica
em Orientação Social – TOSU01 e Agente de Combate às Endemias na Função Serviço de
Combate às Endemias – ACEU01, nos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquicas
e Fundacional do Poder Executivo do Município de Londrina, subordinado à Lei Municipal nº
4.928, de 17 de janeiro de 1992, Estatuto do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos
do Município de Londrina.

1. RETIFICAÇÕES

1.1 A Tabela 8.6 do Edital nº 041/2016 – DDH/SMRH, para o cargo de Técnico de

Gestão Pública na Função Assistência de Gestão – TGPA01,

onde se lê:

Raciocínio Lógico

leia-se:

Matemática e Raciocínio Lógico.

1.2 A alínea i) e alínea m) do subitem 15.1 do Edital nº 041/2016 – DDH/SMRH

passam a valer com a seguinte redação:

i) Certidão negativa de débitos de tributos municipais da cidade de Londrina
(impressa da web site oficial do Município – www.londrina.pr.gov.br ou
solicitar com antecedência no Pronto Atendimento da Secretaria de Fazenda
da Prefeitura de Londrina);

m) Requisito do cargo: certificado de conclusão escolar de acordo com o
requisito do cargo constante na tabela 1.3;

1.3 O Anexo II do Edital nº 041/2016 – DDH/SMRH – Conteúdo Programático, de

conhecimentos específicos para o cargo Técnico Orientador Social na Função
Assistência Técnica em Orientação Social – TOSU01,

onde se lê:

2. Cartilha Perguntas e respostas: Serviço Especializado em Abordagem Social,

disponível em http://www.mds.gov.br/assistenciasocial/secretaria-nacional-de-
assistencia-socialsnas;

leia-se:

2. Cartilha Perguntas e respostas: Serviço Especializado em Abordagem Social,
disponível em
http://www.mds.gov.br/webarquivos/publicacao/assistencia_social/Cadernos/Pergun
tas_Servico_AbordagemSocial.pdf

Londrina, 28 de março de 2016.

Kátia Regina Mathias Marcos Gomes Luciana Aparecida Zanella Gusmão

Secretária Municipal de Recursos Humanos Diretora de Desenvolvimento Humano

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº. 045/2016 – DDH/SMRH